Memini me intrare scholam eius cum recitaturus
esset in Milonem; Cestius ex consuetudine sua
miratus dicebat: si Thraex essem, Fusius essem; si
pantomimus essem, Bathyllus essem, si equus, Melis-
sio.⁽¹⁾ Non continui bilem et exclamavi: si cloaca essem,
maxima essem. Risus omnium ingens; scholastici in-
tueri me, quis essem qui tam crassas cervices haberem.
Cestius Ciceroni responsurus mihi quod responderet
non invenit, sed negavit se executurum nisi exissem
de domo. Ego negavi me de balneo publico exiturum
nisi lotus essem.

Deinde libuit Ciceroni de Cestio in foro satis facere.
Subinde nanctus eum in ius ad praetorem voco et,
cum quantum volebam iocorum conviciorumque
effudissem, postulavi ut praetor nomen eius reciperet
lege inscripti maleficii. Tanta illius perturbatio fuit
ut advocationem peteret. Deinde ad alterum praetorem
eduxi et ingrati postulavi. Iam apud praetorem urbanum curatorem ei petebam; intervenienti-
bus amicis, qui ad hoc spectaculum concurrerant; et
rogantibus dixi molestum me amplius non futurum si
iurasset disertiores esse Ciceronem quam se. Nec
hoc ut faceret vel ioco vel serio effici potuit.

Sénèque le Père

- (1) Il s'agit des disciples de Cestius.
(2) Melissio, onis : nom de cheval